
Ministério Público do Rio Grande do Sul 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAXIAS DO SUL  

 

 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO 

DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO SUL CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL nº 01/2023 

 4ª PJE de Caxias do Sul 

Relação de candidatos aptos à entrevista  

 
A Promotora de Justiça titular da 4ª Promotoria de Justiça Especializada de Caxias do Sul, 
responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:  
 
 
I - TORNAR PÚBLICA  a relação de candidatos aptos à entrevista para o processo seletivo de 
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça 
acima relacionada, conforme Anexo I . 
 
II – DIVULGAR  informações referentes à realização da Prova, conforme segue: 

a) Data: 03/03/2023 (sexta-feira);  
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Caxias do Sul (Avenida Independência, 2372 

– Bairro Exposição, Caxias do Sul); 
c) Horário de Realização da entrevista: 14h; 
d) Documentação necessária: histórico escolar e curriculum vitae.  

 
 
 

 
Caxias do Sul, 28 de fevereiro de 2023. 

 
 

 
 

SIMONE SPADARI,  
4ª Promotora de Justiça Especializada. 

 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 01/03/2023  
  

SIMONE 
SPADARI:46294384087

Assinado de forma digital por 
SIMONE SPADARI:46294384087 
Dados: 2023.03.01 13:54:01 
-03'00'

Procedimento 01443.000.250/2023  –  Evento 0002  –  Página 4



Ministério Público do Rio Grande do Sul 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAXIAS DO SUL  

 

 
 
ANEXO I 

 
 

EDITAL nº 01/2023  

 
 

CANDIDATOS APTOS À ENTREVISTA – 03/03/2023 às 14h  
Nome do Candidato Nº Inscrição 

Diego Telles dos Santos 01 

Julia Eduarda Girotto 03 

Sara Semira Amaral 04 

Laura Carvalho Huff 05 

Amanda Ritter 06 

 

Procedimento 01443.000.250/2023  –  Evento 0002  –  Página 5


